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  Č.j. MUBN/41638/2020/OI/3      Benešov 30.03.2020 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Běžecký atletický tunel se zázemím“ zadávaném 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst.5 zákona 
a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku „Běžecký atletický tunel se zázemím“, uveřejněnou 
na profilu zadavatele pod ev. č.:  MUBN/41638/2020/OI a systémovým čísle: P20V00000005, ze dne 
13.03.2020 Vám níže zasílám naše dotazy (požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace) k této zakáz-
ce.  
   

1. Výkaz výměr: V zadaném soupisu prací je položka č. 10 je dána výpočtem 
(243,3+2618,979+68,613+3,973+265,662), ze kterého nedokážeme identifikovat první číslo (243,3 
m3), ostatní čísla jsou výměry hloubených vykopávek. Prosíme o upřesnění, odkud je číslo 243,3 počí-
táno.  

 
   

2. Výkaz výměr: V zadaném soupisu prací je položka č. 12 (1800,84 m3) , která se dále vyskytuje 
v položce č. 14 jako skládka zeminy.  Chápeme to správně, že je tato výměra (jestliže se nenachází 
v hloubených vykopávkách) odněkud dovážena pro potřeby uložení do násypu? Bude potřeba tento 
materiál nakupovat?  

 

 
   

3. Výkaz výměr: Kterými položkami je v soupisu prací řešen zpětný zásyp - hutněný?  
 
  
4. V technické zprávě (D.1.1 TZ DPS) je uvedeno: „V rámci zemních prací se bude ukládat zemina na do-

časnou skládku (deponii) v rámci prostoru staveniště a bude znovu použita pro tvarování terénu v 
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rámci konečných terénních úprav.“ Z koordinační situace a situace širších vztahů vyplývá, že na pro-

storu staveniště není dostatečná plocha pro deponování zeminy. Lze využít plochu na západ od navr- 
hovaného objektu, tak jak je na koordinační situaci ohraničena červenou čárkovanou čarou? 
Z hlediska organizace výstavby žádáme o určení místa mezideponie v rámci prostoru staveniště.  

 
5. V dokumentaci, v TZ i v PDF specifikaci je z.č.7 – Chlazení místnosti rozhodčí a hlasatelna. Ve Vámi 
zaslané specifikaci toto zařízení chybí. Podle čeho se máme řídit? 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Odpověď 1) Původní výpočet množství zemních prací k přesunu na mezideponii stavby obsahoval i po-
ložku stržené ornice  243,30 m3), která byla z rozpočtu následně odstraněna pro neopodstatněnost. Ale 
nebyla odstraněna důsledně, tzn.její množství zůstalo součástí vodorovného přesunu do 500 m. Položka 
je opravena v novém soupisu dodávek a prací (výkazu výměr), který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení 
a doplnění zadávací dokumentace. 
 
Odpověď 2) Množství "uložení sypaniny" obsahuje jak zeminu ukládanou na meziskládku stavby, tak i 
zeminu odvezenou    „k likvidaci". Žádná zemina se dovážet a nakupovat nebude. Jedná se zde o snahu 
zohlednit finanční náročnost vnitrostaveništní manipulace se zeminou. 
 

Odpověď 3) : zpětný zásyp hutněný je řešen položkami "p.č.15 Obsyp objektu bez prohození sypani-
ny" a "p.č.16 Příplatek za prohození sypaniny". Tyto položky dostatečně vyjadřují jak technickou, tak fi-
nanční náročnost předmětné technologie.   
 
Odpověď 4) Zhotovitel vyjasňuje otázku deponie v doplněné koordinační situaci. Podrobné dořešení 
bude provedeno při předání staveniště. – Viz příloha č. 2  
 
Odpověď 5) Chlazení místnosti rozhodčí a hlasatelny není zahrnuto do výkazu výměr – neoceňujte. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
 Zadavatel s ohledem na výše uvedené upřesnění zadávací dokumentace v části soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace, na základě ustanovení § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Nejedná se o úpravu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení tj. 
zadavatel považuje níže uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek za přiměřené.  
 
 Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 12. zadávací dokumentace v 
rozsahu: 
 
- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 
 
12. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 08.04. 2020 v 09:00 hodin. 
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 Přílohy 
 
 Přílohou tohoto vysvětlení jsou tyto přílohy: 
 
- příloha č. 1 - nová část přílohy č. 1 zadávací dokumentace tj. Příloha č. 1a Soupis prací a dodávek 
(výkaz výměr) oprava ze dne 30.03.2020. 
 
- příloha č. 2 -  Koordinační situace 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Jaroslav Hlavnička 
        starosta města 
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